АРБИТРАЖНЫЙ СУД СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Большая Советская, дом 30/11, г. Смоленск, 214001

http:// www.smolensk.arbitr.ru; e-mail: info@smolensk.arbitr.ru

тел. (4812) 24-47-71; 24-47-72; факс.(4812) 61-04-16

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о завершении конкурсного производства

г. Смоленск                Дело №А62-4177/2019

10.07.2020 г.

Арбитражный суд Смоленской области в составе:

председательствующего судьи Сестринского А.М.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Тихомировой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании

отчет конкурсного управляющего о ходе процедуры конкурсного

производства и ходатайство о завершении конкурсного производства

по делу А62-4177/2019 по заявлению

общества с ограниченной ответственностью «ПРОТЕК» (ИНН 6713015402;

ОГРН 1166733071878) о признании общества с ограниченной

ответственностью «РБ ГРУПП» (ОГРН 1146733000127, ИНН 6732067484)

несостоятельным (банкротом),

от конкурсного управляющего: не явился, извещен надлежаще;

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда Смоленской области от 17.10.2019 г.

должник общество с ограниченной ответственностью «РБ ГРУПП» признано

несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное

производство,  конкурсным управляющим должника утвержден

Радченков М.О.

Срок конкурсного производства в отношении общество с ограниченной

ответственностью «РБ ГРУПП» установлен судом, с учетом продления, до

10.07.2020 г.

Конкурсный управляющий представил отчет конкурсного

управляющего о ходе процедуры конкурсного производства и

ходатайствует о завершении конкурсного производства в отношении

общества с ограниченной ответственностью «РБ ГРУПП» (ОГРН

1146733000127, ИНН 6732067484)  в связи с выполнением всех необходимых

мероприятий конкурсного производства, а именно: направлены запросы в

соответствующие государственные органы, проведена инвентаризация

имущества должника, реализовано  выявленное имущество, произведено

2

частичное погашение требований кредиторов, включенных в реестр

требований кредиторов должника в размере 486 320,34 руб., что составило

67,5% от размера требований.

Состоявшимся  02.07.2020 г. собранием кредиторов, на котором

приняли участие 100% голосующих кредиторов приняты решения о

принятии отчета конкурсного управляющего к сведению и завершении в

отношении общества с ограниченной ответственностью «РБ ГРУПП» (ОГРН

1146733000127, ИНН 6732067484) конкурсного производства.

Учитывая, что все предусмотренные Федеральным законом

«О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ мероприятия конкурсного

производства выполнены, суд считает необходимым конкурсное

производство завершить.

Определение суда о завершении конкурсного производства является

основанием для внесения в единый государственный реестр юридических

лиц записи о ликвидации.

Руководствуясь статьями 147, 149 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ, статьями 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

завершить конкурсное производство общества с ограниченной

ответственностью «РБ ГРУПП» (ОГРН 1146733000127, ИНН 6732067484).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Двадцатый арбитражный апелляционный суд (г. Тула) в

течение 10 дней со дня вынесения.

Председательствующий судья           А.М. Сестринский